
 

1 

 

 

 

 

 

 

目         次 

 
      告    示 ﾍﾟｰｼﾞ 

○ 昭和43年兵庫県告示第1189号（民生委員・児童委員の定数等）の一部改正（地域福祉課）…………… １ 

 正    誤  

〇 令和７年12月１日付け兵庫県公報号外中 …………………………………………………………………… ４ 
 

告 示 

 

兵庫県告示第1062号の２ 

昭和43年兵庫県告示第1189号（民生委員・児童委員の定数等）の一部を次のように改正し、令和７年12月１

日から施行する。 

  令和７年12月１日 

兵庫県知事 齋 藤 元 彦  

１、２及び３を次のように改める。 

１ 区域担当民生委員・児童委員の定数 

市 名 定 数 町 名 定 数 

洲本市 

芦屋市 

伊丹市 

相生市 

豊岡市 

加古川市 

赤穂市 

西脇市 

宝塚市 

三木市 

高砂市 

川西市 

小野市 

三田市 

加西市 

丹波篠山市 

養父市 

丹波市 

南あわじ市 

朝来市 

淡路市 

宍粟市 

加東市 

たつの市 

122 

109 

256 

64 

210 

411 

106 

88 

294 

165 

166 

241 

102 

218 

116 

134 

92 

183 

148 

132 

162 

119 

97 

163 

川辺郡 

猪名川町 

多可郡 

多可町 

加古郡 

稲美町 

播磨町 

神崎郡 

市川町 

福崎町 

神河町 

揖保郡 

太子町 

赤穂郡 

上郡町 

佐用郡 

佐用町 

美方郡 

香美町 

新温泉町 

 

60 

 

61 

 

59 

63 

 

34 

50 

37 

 

53 

 

47 

 

66 

 

58 

49 

    

 

兵庫県公報 
 

発  行  人 

兵   庫   県 
神戸市中央区下山手通 

５丁目10番１号 

毎週火曜日及び金曜日発行、 

その日が休日のときはその翌日 （兵庫県民の旗＝県旗） 令和７年12月１日 月曜日  第10号外 



令和７年12月１日 月曜日   兵 庫 県 公 報           第10号外 

2 

 

市部計 3,898 郡部計 637 

総計 4,535 

２ 主任児童委員の定数 

市 名 定 数 町 名 定 数 

洲本市  

芦屋市  

伊丹市  

相生市  

豊岡市  

加古川市 

赤穂市  

西脇市  

宝塚市  

三木市  

高砂市  

川西市  

小野市  

三田市  

加西市  

丹波篠山市  

養父市  

丹波市  

南あわじ市  

朝来市  

淡路市  

宍粟市  

加東市  

たつの市 

５ 

６ 

９ 

３ 

13 

22 

５ 

５ 

19 

11 

９ 

16 

７ 

10 

４ 

６ 

８ 

13 

９ 

９ 

11 

９ 

７ 

10 

川辺郡 

猪名川町 

多可郡 

多可町 

加古郡 

稲美町 

播磨町 

神崎郡 

市川町 

福崎町 

神河町 

揖保郡 

太子町 

赤穂郡 

上郡町 

佐用郡 

佐用町 

美方郡 

香美町 

新温泉町 

 

３ 

 

６ 

 

５ 

４ 

 

２ 

３ 

２ 

 

３ 

 

３ 

 

４ 

 

６ 

４ 

市部計 226 郡部計 45 

総計 271 

３ 民生委員協議会を組織する区域 
   

市名 民生委員協議会名 区域 

洲本市 洲本地区 洲本第一校区 洲本第二校区 洲本第三校区 加茂校区 大野校

区 由良校区 中川原校区 安乎校区 広田校区の一部 

五色地区 都志校区 鮎原校区 広石校区 鳥飼校区 堺校区 

伊丹市 伊丹市第１地区 伊丹校区 有岡校区 神津校区 緑丘校区 瑞穂校区 天神川校

区 荻野校区 鴻池校区 

伊丹市第２地区 南校区  鈴原校区  摂陽校区  笹原校区  昆陽里校区     

花里校区 池尻校区 稲野校区 桜台校区 

   

 

 

 

 



令和７年12月１日 月曜日   兵 庫 県 公 報           第10号外 

3 

 

豊岡市 豊岡 豊岡校区 八条校区 三江校区 田鶴野校区 五荘校区 新田校

区 中筋校区 港校区 神美校区 

城崎 城崎校区 

竹野 竹野校区 

日高 府中校区 八代校区 日高校区 三方校区 清滝校区  

出石 弘道校区 福住校区 小坂校区 小野校区 

但東 資母校区 合橋校区 

加古川市 加古川 加古川校区 鳩里校区 

氷丘 氷丘校区 氷丘南校区 

加古川北 神野校区 陵北校区 八幡校区 

野口 野口校区 野口北校区 野口南校区 

平岡 平岡校区 平岡南校区 平岡東校区 平岡北校区 

浜の宮 尾上校区 浜の宮校区 若宮校区 別府校区 別府西校区 

両荘 両荘みらい校区 

加古川西 東神吉校区 東神吉南校区 西神吉校区 川西校区 

志方 志方校区 志方東校区 志方西校区 

西脇市 西脇 西脇校区 日野校区 重春校区 比延校区 双葉校区 芳田校区 

黒田庄 楠丘校区 桜丘校区 

宝塚市 第１地区 仁川校区 高司校区 良元校区 末成校区 光明校区 

第２地区 宝塚第一校区 逆瀬台校区 末広校区 西山校区 

第３校区 宝塚校区 すみれガ丘校区 売布校区 美座校区の一部 

第４校区 安倉校区 安倉北校区 小浜校区 美座校区 

第５校区 長尾校区 長尾南校区 丸橋校区 安倉北校区の一部 

第６校区 中山台校区 山手台校区 長尾台校区 長尾校区の一部 

第７校区 西谷校区 

三木市 三木 三樹校区 平田校区 三木校区 別所校区 志染校区 口吉川校

区 豊地校区 緑が丘校区 緑が丘東校区 自由が丘校区 自由

が丘東校区 広野校区 

吉川 吉川校区 

川西市 中央 川西校区 桜が丘校区 川西北校区 

南 加茂校区 久代校区 

多田 多田校区 多田東校区 明峰校区 

多田西 緑台校区 陽明校区 清和台校区 清和台南校区  

けやき坂校区 

東谷 東谷校区 北陵校区 牧の台校区 

養父市 八鹿 八鹿校区 小佐校区 高柳校区 伊佐校区 宿南校区 

養父 養父校区 広谷校区 浅野校区 三谷校区 建屋校区 

大屋 口大屋校区 大屋校区 南谷校区 西谷校区 

関宮 関宮校区 大谷校区 出合校区 熊次校区 

   

 

 

 

 

 

 



令和７年12月１日 月曜日   兵 庫 県 公 報           第10号外 

4 

 

丹波市 柏原 崇広校区 新井校区 

氷上 中央校区 東校区 西校区 南校区 北校区 

青垣 青垣校区 

春日 黒井校区 春日部校区 大路校区 進修校区 船城校区 

山南 上久下校区 久下校区 小川校区 和田校区 

市島 竹山地区 吉見校区 三輪校区 

南あわじ市 緑 広田校区 倭文校区 

西淡 松帆校区 湊校区 辰美校区 志知校区の一部 

三原 榎列校区 八木校区 市校区 神代校区 志知校区の一部 

南淡 福良校区 賀集校区 北阿万校区 阿万校区 沼島校区 

朝来市 生野 生野校区 栃原校区 奥銀谷校区 

和田山 糸井校区 大蔵校区 枚田校区 東河校区 竹田校区 

山東 梁瀬校区 粟鹿校区 与布土校区 

朝来 中川校区 山口校区 

淡路市 津名 塩田校区 志筑校区 中田校区 生穂第一校区 生穂第二校区 

佐野校区 大町校区 

北淡 仁井校区 野島校区 富島校区 浅野校区 育波校区 生田校区 

室津校区 

一宮 尾崎校区 郡家校区 多賀校区 江井校区 柳沢校区 山田校区 

岩屋 石屋校区 

東浦 釜口校区 学習校区 浦校区 

宍粟市 山崎 山崎校区 山崎西校区 山崎南校区 河東校区 神野校区  

蔦沢校区 

一宮 はりま一宮校区 一宮北校区 

波賀 波賀校区 

千種 千種校区 

加東市 社地区 社校区 

滝野地区 滝野東校区 滝野南校区 

東条地区 東条校区 

たつの市 龍野 龍野校区 小宅校区 揖西東校区 揖西西校区 揖保校区 誉田

校区 神岡校区 

揖保川 半田校区 神部校区 河内校区 

新宮 西栗栖校区 播磨高原校区 東栗栖校区 香島校区 新宮校区 

越部校区 

御津 御津校区 

その他の市町においては、管内を１地区とする。 
 

正 誤 

 

○令和７年12月１日付け（兵庫県公報号外）  

（ページ） （行） （誤） （正） 

１ 下から５ 兵庫県告示第1061号 兵庫県告示第1062号 

 

 


