

兵庫県公報

令和7年12月1日 月曜日 第10号外

発行人
兵 庫 県
神戸市中央区下山手通
5丁目10番1号

毎週火曜日及び金曜日発行、
その日が休日のときはその翌日



(兵庫県民の旗=県旗)

目 次

告 示

- 昭和43年兵庫県告示第1189号（民生委員・児童委員の定数等）の一部改正（地域福祉課） 1

正 誤

- 令和7年12月1日付け兵庫県公報号外中 4

告 示

兵庫県告示第1062号の2

昭和43年兵庫県告示第1189号（民生委員・児童委員の定数等）の一部を次のように改正し、令和7年12月1日から施行する。

令和7年12月1日

兵庫県知事 斎藤 元彦

1、2及び3を次のように改める。

1 区域担当民生委員・児童委員の定数

市 名	定 数	町 名	定 数
洲本市	122	川辺郡	
芦屋市	109	猪名川町	60
伊丹市	256	多可郡	
相生市	64	多可町	61
豊岡市	210	加古郡	
加古川市	411	稻美町	59
赤穂市	106	播磨町	63
西脇市	88	神崎郡	
宝塚市	294	市川町	34
三木市	165	福崎町	50
高砂市	166	神河町	37
川西市	241	揖保郡	
小野市	102	太子町	53
三田市	218	赤穂郡	
加西市	116	上郡町	47
丹波篠山市	134	佐用郡	
養父市	92	佐用町	66
丹波市	183	美方郡	
南あわじ市	148	香美町	58
朝来市	132	新温泉町	49
淡路市	162		
宍粟市	119		
加東市	97		
たつの市	163		

市部計	3,898	郡部計	637
総計 4,535			

2 主任児童委員の定数

市名	定数	町名	定数
洲本市	5	川辺郡	
芦屋市	6	猪名川町	3
伊丹市	9	多可郡	
相生市	3	多可町	6
豊岡市	13	加古郡	
加古川市	22	稻美町	5
赤穂市	5	播磨町	4
西脇市	5	神崎郡	
宝塚市	19	市川町	2
三木市	11	福崎町	3
高砂市	9	神河町	2
川西市	16	揖保郡	
小野市	7	太子町	3
三田市	10	赤穂郡	
加西市	4	上郡町	3
丹波篠山市	6	佐用郡	
養父市	8	佐用町	4
丹波市	13	美方郡	
南あわじ市	9	香美町	6
朝来市	9	新温泉町	4
淡路市	11		
宍粟市	9		
加東市	7		
たつの市	10		
市部計	226	郡部計	45
総計 271			

3 民生委員協議会を組織する区域

市名	民生委員協議会名	区域
洲本市	洲本地区	洲本第一校区 洲本第二校区 洲本第三校区 加茂校区 大野校区 由良校区 中川原校区 安乎校区 広田校区の一部
	五色地区	都志校区 鮎原校区 広石校区 鳥飼校区 堺校区
伊丹市	伊丹市第1地区	伊丹校区 有岡校区 神津校区 緑丘校区 瑞穂校区 天神川校区 荻野校区 鴻池校区
	伊丹市第2地区	南校区 鈴原校区 摂陽校区 笹原校区 昆陽里校区 花里校区 池尻校区 稲野校区 桜台校区

豊岡市	豊岡	豊岡校区 八条校区 三江校区 田鶴野校区 五莊校区 新田校区 中筋校区 港校区 神美校区
	城崎	城崎校区
	竹野	竹野校区
	日高	府中校区 八代校区 日高校区 三方校区 清滝校区
	出石	弘道校区 福住校区 小坂校区 小野校区
	但東	資母校区 合橋校区
加古川市	加古川	加古川校区 鳩里校区
	氷丘	氷丘校区 氷丘南校区
	加古川北	神野校区 陵北校区 八幡校区
	野口	野口校区 野口北校区 野口南校区
	平岡	平岡校区 平岡南校区 平岡東校区 平岡北校区
	浜の宮	尾上校区 浜の宮校区 若宮校区 別府校区 別府西校区
	両荘	両荘みらい校区
	加古川西	東神吉校区 東神吉南校区 西神吉校区 川西校区
	志方	志方校区 志方東校区 志方西校区
西脇市	西脇	西脇校区 日野校区 重春校区 比延校区 双葉校区 芳田校区
	黒田庄	楠丘校区 桜丘校区
宝塚市	第1地区	仁川校区 高司校区 良元校区 未成校区 光明校区
	第2地区	宝塚第一校区 逆瀬台校区 末広校区 西山校区
	第3校区	宝塚校区 すみれガ丘校区 壱布校区 美座校区の一部
	第4校区	安倉校区 安倉北校区 小浜校区 美座校区
	第5校区	長尾校区 長尾南校区 丸橋校区 安倉北校区の一部
	第6校区	中山台校区 山手台校区 長尾台校区 長尾校区の一部
	第7校区	西谷校区
三木市	三木	三樹校区 平田校区 三木校区 別所校区 志染校区 口吉川校区 豊地校区 緑が丘校区 緑が丘東校区 自由が丘校区 自由が丘東校区 広野校区
	吉川	吉川校区
川西市	中央	川西校区 桜が丘校区 川西北校区
	南	加茂校区 久代校区
	多田	多田校区 多田東校区 明峰校区
	多田西	緑台校区 陽明校区 清和台校区 清和台南校区 けやき坂校区
	東谷	東谷校区 北陵校区 牧の台校区
養父市	八鹿	八鹿校区 小佐校区 高柳校区 伊佐校区 宿南校区
	養父	養父校区 広谷校区 浅野校区 三谷校区 建屋校区
	大屋	口大屋校区 大屋校区 南谷校区 西谷校区
	関宮	関宮校区 大谷校区 出合校区 熊次校区

丹波市	柏原	崇広校区 新井校区
	氷上	中央校区 東校区 西校区 南校区 北校区
	青垣	青垣校区
	春日	黒井校区 春日部校区 大路校区 進修校区 船城校区
	山南	上久下校区 久下校区 小川校区 和田校区
	市島	竹山地区 吉見校区 三輪校区
南あわじ市	緑	広田校区 倭文校区
	西淡	松帆校区 湊校区 辰美校区 志知校区の一部
	三原	榎列校区 八木校区 市校区 神代校区 志知校区の一部
	南淡	福良校区 賀集校区 北阿万校区 阿万校区 沼島校区
朝来市	生野	生野校区 栄原校区 奥銀谷校区
	和田山	糸井校区 大蔵校区 枚田校区 東河校区 竹田校区
	山東	梁瀬校区 粟鹿校区 与布土校区
	朝来	中川校区 山口校区
淡路市	津名	塩田校区 志筑校区 中田校区 生穂第一校区 生穂第二校区 佐野校区 大町校区
	北淡	仁井校区 野島校区 富島校区 浅野校区 育波校区 生田校区 室津校区
	一宮	尾崎校区 郡家校区 多賀校区 江井校区 柳沢校区 山田校区
	岩屋	石屋校区
	東浦	釜口校区 学習校区 浦校区
宍粟市	山崎	山崎校区 山崎西校区 山崎南校区 河東校区 神野校区 鳴沢校区
	一宮	はりま一宮校区 一宮北校区
	波賀	波賀校区
	千種	千種校区
加東市	社地区	社校区
	滝野地区	滝野東校区 滝野南校区
	東条地区	東条校区
たつの市	龍野	龍野校区 小宅校区 捨西東校区 捨西西校区 捨保校区 誉田 校区 神岡校区
	揖保川	半田校区 神部校区 河内校区
	新宮	西栗栖校区 播磨高原校区 東栗栖校区 香島校区 新宮校区 越部校区
	御津	御津校区

その他の市町においては、管内を1地区とする。

正 誤

○令和7年12月1日付け（兵庫県公報号外）

(ページ)	(行)	(誤)	(正)
1	下から5	兵庫県告示第1061号	兵庫県告示第1062号